Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000210198:F001
Datum uitspraak 07-12-2021
R-C mr. K.G. van de Streek

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Appointment Solutions B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Appointment

Solutions B.V., statutair gevestigd te Almere en kantoorhoudend te Bussum
(1401 TV) aan het adres Noorderweg 29, ingeschreven in het Handelsregister

van de KvK onder nummer 55005926.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software.
Ontwikkelen en produceren van maatwerksoftware.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € -20.076,31 € -1.292.824,36

2019 €-114.172,19 € -1.266.180,28

Toelichting financiéle gegevens

I De weergegeven cijfers zijn afkomstig uit de aan de curator ter beschikking

gestelde balans en winst- en verliesrekening.

1
04-01-2022

F.16/21/274

mr. K.C.S. Meekes

04-01-2022
1

04-01-2022
1

04-01-2022
1

04-01-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4faaec16-6c57-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c04b9010-3328-e811-80f1-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 04-01-2022

1

Boedelsaldo

€6.336,78 04-01-2022
1

Verslagperiode

van 04-01-2022

7-2-2022 1

t/m

2-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 36 min

totaal 19 uur 36 min

Toelichting bestede uren

In de verslagperiode is 4 uur en 6 minuten niet declarabele tijd geboekt. 04-01-2022
1

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van Appointment Solutions B.V. 04-01-2022
(hierna: “gefailleerde”) is Blue Marlin Ventures B.V. van welke vennootschap 1
de heer A.J. van der Hek de bestuurder en enig aandeelhouder is.



1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou gefailleerde niet betrokken zijn bij lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Per datum faillissement zou gefailleerde geen verzekeringen hebben.

1.4 Huur

Gefailleerde zou per datum faillissement geen bedrijfsruimte meer huren.

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement verklaarde de bestuurder
het volgende.

Gefailleerde is in oktober 2012 opgericht. De onderneming hield zich bezig
met de exploitatie van software voor een afsprakensysteem voor kappers en
in de loop der tijd met de verkoop van websites en domeinnamen. Daarbij
werkte gefailleerde samen met een partij die in 2017 failliet is gegaan. Door
dat faillissement zag gefailleerde een deel van haar omzet verdwijnen en
kwam zij ook in de problemen. De inkomsten liepen terug maar de kosten
konden niet in hetzelfde tempo worden teruggebracht waardoor de
schuldenlast toenam. In 2019 heeft gefailleerde haar activa verkocht aan een
derde. Onderdeel van de deal was dat gefailleerde een vergoeding zou
ontvangen voor alle klanten die naar de koper zouden overstappen.
Vanwege de coronacrisis viel het aantal klanten dat wilde overstappen echter
tegen zodat het gefailleerde minder opleverde dan verwacht. In mei 2020
heeft gefailleerde al haar activiteiten gestaakt. Tot datum faillissement heeft
zij nog geprobeerd de schuldenlast te saneren via de minnelijke weg, maar
dat is slechts gedeeltelijk gelukt. Uiteindelijk zag de bestuurder geen andere
mogelijkheid meer dan het eigen faillissement van gefailleerde aan te vragen.

Het voorgaande is het relaas van de bestuurder. De curator zal zelfstandig
onderzoek doen naar de toedracht en hier - zo nodig - op terugkomen.

04-01-2022

1

04-01-2022
1

04-01-2022
1

04-01-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-01-2022
1 1
Toelichting

De bestuurderis op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst bij
gefailleerde geweest. Omdat onduidelijk was of de arbeidsovereenkomst op
datum faillissement nog liep, heeft de curator deze zekerheidshalve - voor
zover nog nodig — opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-01-2022
1 1
Toelichting

De bestuurderis op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst bij
gefailleerde geweest. Omdat onduidelijk was of de arbeidsovereenkomst op
datum faillissement nog liep, heeft de curator deze zekerheidshalve - voor
zover nog nodig — opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-12-2021 1 De bestuurderis per brief van 9 december 2021 door de curator
ontslagen.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

I Correspondentie met de werknemer en het UWV. 04-01-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 04-01-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde zou enkel nog over een whiteboard beschikken. De met de
verkoop daarvan gepaard gaande kosten zouden de mogelijke baten

overstijgen. Daarom zal de curator op dit punt geen verdere werkzaamheden

verrichten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Mochten alsnog zaken worden aangetroffen die kwalificeren als bodemzaak
dan zal rekening worden gehouden met het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde zou niet meer beschikken over voorraden en/of onderhanden
werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Per datum faillissement zou gefailleerde geen andere activa meer hebben.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022
1

04-01-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement zou gefailleerde niet (meer) beschikken over
vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde houdt een bankrekening en een spaarrekening aan bij de
Rabobank. Per datum faillissement vertoonde de bankrekening een
creditsaldo van € 6.336,78. Dit bedrag is afgestort naar de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Per datum faillissement zouden er geen leasecontracten zijn.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde zou geen zekerheden hebben verstrekt. Er hebben zich ook
geen partijen met dergelijke claims bij de curator gemeld

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022
1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1



5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten
uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

I De curator is niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie met de Rabobank.

04-01-2022

1

04-01-2022
1

04-01-2022
1

04-01-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. De activiteiten waren voor faillissement al gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

| Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

04-01-2022
1

04-01-2022
1

04-01-2022
1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd. Inmiddels is deze gedeeltelijk 04-01-2022
ontvangen. De curator verwacht dat de rest op korte termijn zal worden 1
aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen over 2017, 2018 en 2019 zijn niet gedeponeerd. 04-01-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing wegens de omvang van gefailleerde. 04-01-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Volgens de KvK is aan de stortingsplicht voldaan. 04-01-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja 04-01-2022

1

Toelichting

Onder punt 7.2 is aangegeven dat er geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd
over de jaren 2017, 2018 en 2019, terwijl dat wel had gemoeten. Derhalve is
niet voldaan aan de publicatieplicht van 2:394 BW. Op grond van artikel
2:248 lid 2 BW staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft
vervuld. De curator doet onderzoek naar eventuele andere vormen van
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

04-01-2022
Toelichting
. . , 1
Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de volgende periode aanvangen, zodra 04-01-2022
de volledige administratie is aangeleverd. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| ziepunt7.7. 04-01-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 96,80

Toelichting
Er is een boedelvordering genoteerd van ClaimsAgent B.V. in verband met de
kosten voor de crediteurenadministratie tijdens faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€110.816,06

Toelichting
De fiscale schuld is opgebouwd uit onbetaald gelaten LH, OB, VPB,
loonheffingen en rente tot datum faillissement.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWYV heeft zich nog niet bij de curator gemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er hebben zich nog geen andere preferente schuldeisers bij de curator
gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting
Er hebben zich nog geen concurrente schuldeisers bij de curator gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Zie toelichting onder punt 8.5.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kunnen nog geen mededelingen worden gedaan over de wijze
waarop dit faillissement zal worden afgewikkeld.

04-01-2022

1

04-01-2022
1

04-01-2022

1

04-01-2022
1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie met crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures
I Geen.

04-01-2022
1

04-01-2022
1

04-01-2022
1

04-01-2022
1

04-01-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Zie hierna onder punt 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kunnen nog geen mededelingen worden gedaan over de
termijn waarbinnen dit failissement zal worden afgewikkeld. 04-04-

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-4-2022

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

a.onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur;
b. onderzoek naar eventueel paulianeus handelen.

Bijlagen

Bijlagen

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022
1

04-01-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


